天津滨海高新技术产业开发区管理委员会文件

津高新区管发〔2020〕19号

关于印发《天津滨海高新技术产业开发区
招商引资项目分级评审工作
办法》的通知

高新区党委、管委会各部门：
《天津滨海高新技术产业开发区招商引资项目分级评审工作办法》已经高新区二〇二〇年第十一次主任办公会审议通过，现予印发。请结合工作实际，抓好落实。
特此通知。

附件：天津滨海高新技术产业开发区招商引资项目分级评审工作办法
（此页无正文）

[bookmark: _GoBack]                     2020年5月25日
（此件主动公开）

附件

天津滨海高新技术产业开发区招商
引资项目分级评审工作办法

为推进区域经济高质量发展，把握主导产业发展方向和聚集度，统筹兼顾招商引资项目质量、效益和效率，特制定本办法。
第一条 本办法中所指的招商引资项目，是指与我区签署投资协议，在我区落户或计划落户，成立市场主体并开展生产经营的项目。
第二条 项目评审重点：主导产业方向、产业聚集度、产业关联性、政策适配度、支持力度平衡性。在此基础上，结合投入产出情况，统筹质量、效益、效率。
第三条 项目评审会由产业和投资促进局牵头召开，招商分管主任主持，涉及重大项目时，请相关部门分管主任一同参加，参加范围包括项目负责部门、财政金融局、法制工作办公室、产业和投资促进局、重大项目协调服务办公室和涉及的相关部门。
第四条 招商引资项目评审流程。针对项目概况、产业定位、投入产出情况、财务测算和支持政策，各招商部门通过管委会OA办公系统征询相关局办意见后，提请评审会审议；评审通过后，根据本办法第五条规定，报主任办公会审议。
第五条 为加快项目落地速度，项目评审实施两级管理。一级管理项目为三年内财政支持不倒挂（无赤字）且符合《天津高新区进一步提高政策兑现效率的实施办法》。主任办公会授权项目评审会审议一级管理项目，在经评审会审议通过后，总体情况报主任办公会通报。二级管理项目经评审会审议通过后，报主任办公会审议。二级管理项目标准如下：
（一）涉及国有建设用地使用权出让的项目；
（二）三年内财政支持倒挂的项目；
（三）属于三重一大范畴的项目需要上报主任办公会审议；
（四）项目评审会认为需要上报主任办公会审议的项目。
第六条 报主任办公会、项目评审会评审的项目材料应包括但不限于：
（1） 签约请示；
（2） 签约协议文本；
（3） 财务测算表；
（4） 财政金融局、法制办公室出具的反馈意见，购地类项目需规划局、建设局出具反馈意见；
（5） 报主任办公会审议的项目还应包括项目评审会会议纪要。
第七条  本规则由产业和投资促进局负责解释。
第八条  本规则自发布之日起施行。

天津滨海高新技术产业开发区管委会办公室         2020年1月9日印发
2